SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL–Departamento de Acompanhamento e

Controle do Processo Legislativo. A.P.

Propositura: PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 286/2024 – DO

DEPUTADO HERVÁZIO BEZERRA

Ementa: Dispõe sobre a concessão da Medalha Epitácio Pessoa ao Exmo.

Senhor Presidente do Superior Tribunal de Justiça, MINISTRO ANTONIO

HERMAN DE VASCONCELLOS E BENJAMIN, pelos relevantes serviços

prestados à sociedade brasileira, especialmente no âmbito do Poder

Judiciário, e dá outras providências.

Certifico que o Projeto de Resolução foi APROVADO por unanimidade dos

Deputados presentes, com parecer favorável a propositura proferido pelo

deputador Chico Mendes, designado relator especial pela Mesa diretora,  na

sessão ordinária do dia 17 de dezembro de 2024.